
U.P.T.A.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale dell’area dirigenziale Istruzione e Ricerca del 07.08.2024 e, in particolare 

l’art. 1, comma 13, secondo il quale: “per quanto non espressamente previsto dal presente CCNL, continuano a 

trovare applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165/200, i CCNL delle precedenti aree V, VII e ASI e le specifiche 

norme di settore, ove non sostituite o non incompatibili con le previsioni del presente CCNL e con le norme 

legislative”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 24; 

VISTO il proprio decreto n. 274 del 07/11/2024 con il quale, per le ragioni ivi esplicitate, nelle more di 

individuare altra qualificata unità di personale,  all’ing. Maurizio PINTO, in qualità di Dirigente dell’Area 

Edilizia, sono state attribuite anche le funzioni, ad interim e a titolo gratuito, di Capo dell’Ufficio Gare Area 

Edilizia della predetta Area; 

VISTO il proprio decreto n. 581 del 07/05/2025, con il quale, per le ragioni ivi indicate, all’ing. Raffaele 

D’ALESSIO, è stato attribuito l’incarico dirigenziale di II fascia a tempo determinato, ai sensi dell’art. 19, 

comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. ed ii., di Capo dell’Area Edilizia, e, conseguentemente, sono state 

limitate le funzioni prima attribuite all’ing. PINTO; 

CONSIDERATA, pertanto, l’opportunità che il predetto ing. D’ALESSIO, quale dirigente dell’Area Edilizia, 

nelle more di individuare altra qualificata unità di personale cui affidare le funzioni, svolga anche l’incarico, ad 

interim e a titolo gratuito, di Capo dell’Ufficio Gare della predetta Area; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

Art. 1) All’ing. Raffaele D’ALESSIO, con incarico dirigenziale di II fascia a tempo determinato di Capo 

dell’Area Edilizia di questo Ateneo, a decorrere dalla data del 07.05.2025 di immissione nel predetto incarico, 

sono attribuite anche le funzioni, ad interim e a titolo gratuito, di Capo dell’Ufficio Gare Area Edilizia della 

predetta Area.  

Art. 2) A decorrere dalla medesima data del 07.05.2025, il proprio Decreto n. 274 del 07/11/2024, citato 

nelle premesse, cessa di esplicare i suoi effetti limitatamente all’attribuzione all’ ing. Maurizio PINTO 

dell’incarico di Capo, ad interim e a titolo gratuito, dell’Ufficio Gare Area Edilizia della predetta Area. 

             

  IL DIRETTORE GENERALE 

            Alessandro BUTTA’ 

 

 

 

 

 

Area Risorse Umane 

La Dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 

Capo Ufficio, dott.ssa Fabiana Cardito 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/596 del 09/05/2025
Firmatari: Buttà Alessandro


